
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 14ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

7ης Αυγούστου  2015 

Αριθ. απόφασης   158 

       Περίληψη 

Κατακύρωση του Πρόχειρου διαγωνισμού που 

αφορά την «Ανάθεση υπηρεσιών διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του 

Δήμου Ξάνθης». 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 07 Αυγούστου  2015 ημέρα 
Παρασκευή  και ώρα 13:30  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 

του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 34953/03-08-2015  έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η 

οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  έξι (6) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                          Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)        1. Τοπ Ισμέτ  
2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης      2.  Αθανάσιος Ξυνίδης 

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      3.  Αλεξία Γκιρτζίκη 

4. Σιαμπάν Μπαντάκ        

5. Απόστολος Αγκόρτζας 

6. Ερκάν Κίρατζη 

  
    Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄ αριθ. 34660/31-07-2015  εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η 

οποία αφορά την κατακύρωση του Διαγωνισμού σχετικά με την  «Ανάθεση υπηρεσιών 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου Ξάνθης έτους 

2015» προϋπολογισμού 67.500,00€ και έχει ως εξής: Σας διαβιβάζουμε το με αριθμό 

πρωτ. 34193/27-07-2015 πρακτικό κατακύρωσης διαγωνισμού της Επιτροπής 

διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και εξέτασης ενστάσεων, η οποία 

συγκροτήθηκε με τη με αριθμό 13/30-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Ξάνθης. Το εν λόγω πρακτικό αναφέρεται στην κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού της Ανάθεσης υπηρεσιών διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από 

οικισμούς του Δήμου Ξάνθης έτους 2015,  οι Τεχνικές Προδιαγραφές και οι όροι της 

διακήρυξης του οποίου τροποποιήθηκαν με τη με αριθμό 130/2015 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

Λαμβάνοντας υπόψη το Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης 

προσφορών και εξέτασης ενστάσεων, παρακαλώ να εισηγηθείτε, στην Οικονομική 

Επιτροπή την κατακύρωση του παραπάνω διαγωνισμού στην μοναδική επιχείρηση 

(Ιατρείο μικρών ζώων) που συμμετείχε, με την επωνυμία  «ΖΑΓΚΛΙΑΒΟΣ Γ.-

ΧΑΤΖΟΥΔΗ Σ. Ο.Ε.»  με ποσοστό  έκπτωσης ένα τοις εκατό (1%) επί των τιμών του 

Ενδεικτικού Προϋπολογισμού της Μελέτης. 

ΑΔΑ: 6ΞΖ2ΩΚ8-ΠΗ4



Κατόπιν τούτου παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση 

του παραπάνω διαγωνισμού στην επιχείρηση (Ιατρείο μικρών ζώων), με την επωνυμία 

«ΖΑΓΚΛΙΑΒΟΣ Γ.-ΧΑΤΖΟΥΔΗ Σ. Ο.Ε.» με τις τιμές της προσφοράς της. 

Στη συνέχεια τέθηκε υπόψη της επιτροπής το υπ΄αριθ.34193/27-07-2015 πρακτικό 

της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και εξέταση 

ενστάσεων το οποίο έχει ως εξής: ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών  και εξέτασης 

ενστάσεων σύμφωνα με το Π.Δ. 28/80 που έχουν οριστεί με την 13/30-01-2015 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  κατακύρωσης πρακτικού δημοπρασίας του έργου: 

 «Ανάθεση υπηρεσιών διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από 

οικισμούς του Δήμου Ξάνθης έτους 2015»  

προϋπολογισμού  67.500€ για την ανάθεση υπηρεσιών διαχείρισης αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς σε ιδιώτες κτηνιάτρους ώστε όλα τα αδέσποτα να είναι στειρωμένα και υγιή 

για λόγους βιωσιμότητάς τους αλλά και λόγους δημόσιας υγείας.  

    Σας αναφέρουμε ότι αφού τροποποιήθηκαν τα τεύχη της μελέτης του παραπάνω 

διαγωνισμού  με την αριθ. 130/25-06-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

διενεργήθηκε η δημοπρασία της παραπάνω εργασίας στις 28-07-2015.   

Στην δημοπρασία συμμετείχε μία (1) επιχείρηση «Ιατρείο μικρών ζώων» 

1. Η επιχείρηση Ιατρείο μικρών ζώων «ΖΑΓΚΛΙΑΒΟΣ Γ.-ΧΑΤΖΟΥΔΗ Σ. Ο.Ε.»  με 

ποσοστό  έκπτωσης:  

Ένα τοις εκατό (1%)  

Επειδή η προσφορά της επιχείρησης (Ιατρείο μικρών ζώων) Νο1 «ΖΑΓΚΛΙΑΒΟΣ Γ.-

ΧΑΤΖΟΥΔΗ Σ. Ο.Ε.» είναι η μοναδική που προσφέρθηκε για το Δήμο Ξάνθης και 

κρίνεται συμφέρουσα, η Επιτροπή προτείνει την κατακύρωση του παραπάνω 

διαγωνισμού στην παραπάνω επιχείρηση (Ιατρείο μικρών ζώων) με την επωνυμία 

«ΖΑΓΚΛΙΑΒΟΣ Γ.-ΧΑΤΖΟΥΔΗ Σ. Ο.Ε.», με τις τιμές της προσφοράς της, δηλαδή 

έκπτωση 1% (ένα τοις εκατό)  

Κατόπιν τούτου παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση 

του παραπάνω διαγωνισμού στην παραπάνω επιχείρηση. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ΄αριθ. 13/30-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  σχετικά με 
τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης 
προσφορών και εξέταση ενστάσεων για τις υπηρεσίες που αφορούν το έτος 

2015. 
2. Την υπ΄αριθ. 68/27-04-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με 

την κατάρτιση των όρων την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και την 
επιλογή του πρόχειρου διαγωνισμού ως τρόπος ανάθεσης του έργου. 

3. Την υπ΄αριθ. πρωτ.17385/29-04-2015   περίληψη διακήρυξης του διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: 6ΞΖ2ΩΚ8-ΠΗ4



4. Την υπ΄αριθ. 82/26-05-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση 
Πρακτικού του διαγωνισμού που αφορά την ανάθεση υπηρεσιών διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου Ξάνθης έτους 2015». 
5.  Την υπ΄αριθ. πρωτ.22846/29-05-2015   περίληψη διακήρυξης πρόχειρου 

επαναληπτικού διαγωνισμού. 
6. Την υπ΄αριθ. 118/19-06-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση 

πρακτικού του διαγωνισμού που αφορά την ανάθεση υπηρεσιών διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου Ξάνθης έτους 2015». 
7. Την υπ΄αριθ. 130/25-06-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

«Τροποποίηση των τευχών της μελέτης του έργου «Ανάθεση υπηρεσιών 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου Ξάνθης 
έτους 2015», έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και τη διενέργεια του 

διαγωνισμού με τους νέους όρους. 
8. Την υπ΄αριθ. πρωτ.28235/26-06-2015 Περίληψη Διακήρυξης Πρόχειρου 

Διαγωνισμού. 
9. Την υπ΄αριθ. 131/03-07-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Μετάθεση 

της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού του έργου ανάθεση υπηρεσιών 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου Ξάνθης 
έτους 2015». 

10. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 29562/03-07-2015 Περίληψη Διακήρυξης Πρόχειρου 
Διαγωνισμού.  

11. Το υπ΄αριθ.πρωτ.34193/28-07-2015 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και εξέτασης ενστάσεων . 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
1. Εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής διενέργεια διαγωνισμών, αξιολόγησης 

προσφορών και εξέταση ενστάσεων που αφορά την «Ανάθεση υπηρεσιών 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου Ξάνθης 
έτους 2015» προϋπολογισμού  67.500€. 

2. Κατακυρώνει τον πρόχειρο διαγωνισμό «Ανάθεση υπηρεσιών διαχείρισης 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου Ξάνθης έτους 2015» 

στην επιχείρηση (Ιατρείο μικρών ζώων) με την επωνυμία «ΖΑΓΚΛΙΑΒΟΣ Γ.-
ΧΑΤΖΟΥΔΗ Σ. Ο.Ε.» με ποσοστό έκπτωσης 1% επί των τιμών του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού της μελέτης.     

 

Ο κ.Σιαμπάν Μπαντάκ ψήφισε λευκό. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 158/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 13 Αυγούστου 2015 

 Με εντολή  
                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       Στυλιανή Μόσχου                     

ΑΔΑ: 6ΞΖ2ΩΚ8-ΠΗ4


		2015-08-13T10:39:02+0300
	Athens




